

pääkirjoitus

TIETO, VALTA JA VAIKUTTAMINEN

Vuosi 2024 on merkittävä vaalivuosi Suomessa sekä koko maailmassa. Tänä vuonna lähes puolet maailman äänestysikäisestä väestöstä suuntaa äänestysuurnille, mikä määrittelee pitkälle seuraavien vuosien suuntaa.

Elämme maailmassa, jossa digitalisaatio, datan määrän ja sen käytön lisääntyminen yhdessä tekoälyn tarjoamien mahdollisuuksien kanssa tarjoavat paljon erilaisia keinoja vaikuttaa käsityksiimme siihen, mitä pidämme totuutena oikeasta ja väärästä tiedosta. Tämä voi vaikuttaa päätöksiimme toimia valittujen tietojen vaikuttamana. Kiihdyttävätkö tekoäly ja viestintäteknologian kehitys informaatiovaikuttamista ja mihin suuntaan?

Parhaimmillaan tiedon saaminen ja etsintä on entistä nopeampaa ja joustavampaa, mutta informaatiotulva on valtavaa. Ihmisen kapasiteetti ottaa vastaan oikeanlaista tietoa on rajallista, tiedon valintaa tapahtuu väistämättä. Koostamme päätöksentekomme valitsemistamme tiedon jyväsistä, mutta onko valitsemamme tiedon lähdeaineisto riittävän laadukasta mahdollisimman oikeanlaisen kuvan aikaansaamiseksi?

Somealustoja ja tekoälyä koskeva sääntely ei ole pysynyt teknologisen kehityksen vauhdissa, mikä haastaa myös oikeuspolitiikkaa useasta näkökulmasta. Onko informaatiovaikuttamisessa muodostumassa uusi sallittu avoimuus tekoälyn ja viestintäteknologian kehityksen myötä, mikä haastaa osittain myös arvomaailmaamme.

Elämme siis aikaa, jossa tiedolla on valtaa vaikuttaa meihin suuremmissa määrin. Yhteiskunnassa tulisikin keskittää huomiota lähdeaineistojen laatuun ja mahdollisiin virhemarginaaleihin.

Tietojohtaminen ry:n uusi hallitus on aloittanut toimintansa vuoden vaihteessa. Uudella hallituksella viemme yhdistystä strategisesti eteenpäin maailman ja toimintaympäristömme jatkuvassa muutostilassa. Toteutamme entistä laajempaa tapahtumatarjontaa live-tapahtumina sekä



MIA KÄMÄRÄINEN
*Tietojohtaminen ry:n hallituksen
puheenjohtaja*

tarjoamme mahdollisuuden osallistua tapahtumiin myös etäyhteyksillä. Järjestämme suuresti toivottuja verkostoitumistapahtumia aamiaistilaisuuksina ajankohtaisten aiheiden äärellä, sekä paljon keuhutut Tietojohtamisen teemapäivät syksyllä 2024.

Kiitos jäsenistöllemme aktiivisesta osallistumisesta yhdistyksemme toimintaan. Toivomme kaikille tietorikasta vuotta 2024. ■